
  Ano IV • Nº 560• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira,  03 de outubro de 2018  

Diário oficial 
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                         01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                 02

GUARAÍ-PREV                                                                                      04

“

 
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1.555/2018 - DE 02 DE OUTUBRO DE 2018.

“SUBSTITUI MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE ACOMPANHAMENTO E CONSELHO SOCIAL DO 
FUNDEB E INCLUI DIRETORIA, QUE ESPECIFICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 75, inciso II, alínea c, da Lei 
Orgânica do Município de Guaraí e demais legislações;

R   E   S   O   L   V   E

Art .  1 º )  SUBSTITUIR  membros  do  Conselho de 
Acompanhamento e Conselho Social do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - FUNDEB”, designados através da Portaria 
nº 1.468/2018 de 27 de abril de 2018, que passará a ter a seguinte 
composição:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Eva Luciana Montel - titular
Maria Aparecida dos Santos Sobrinho - suplente

Lucivane Rodrigues Meneses Aguiar - titular
Maria Cleide Barros Pereira Brasil - suplente

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA

Iolanda Bastos da Costa Noleto - titular
Sandreane Pereira de Oliveira - suplente

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS 
BÁSICAS PÚBLICAS

Ari Ventura Gonçalves Cardoso - titular
Eliene Campos de Sousa - suplente

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS

Maria dos Anjos Jardim dos Santos Trajano - titular
Valdelice Nunes Ferreira - suplente

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA

Fabrício Rodrigues de Sousa - titular
Eliana Sousa Silva Almeida - suplente
Reinaldo Fernandes - titular
Cíntia Martins de Aguiar - suplente

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA

Divina Aparecida de Sousa - titular
Cacilda Alves da Silva - suplente
Maria de Fátima Fonseca de Oliveira - titular
Maria do Socorro Ribeiro Bolina - suplente

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

Mércia Teixeira Sobrinho Lopes - titular
Mávia Matias Costa - suplente

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Luanna Jéssica Lima Leão Ramos- titular
Maria Lúcia Ferreira Medeiros – suplente

Art. 2º) Fica designada a Diretoria  do Conselho de 
Acompanhamento e Conselho Social do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação – FUNDEB, que será composta pelos 
seguintes membros:

Maria de Fátima Fonseca de Oliveira – presidente
Fabrício Rodrigues de Sousa – vice-presidente
Lucivane Rodrigues Meneses - secretária

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.



Ano IV • Nº 560 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 03 de outubro de 2018 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 
E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de outubro do ano de 
2018.                                                                                                                                                                                 

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA Nº 1.556/2018 - DE 02 DE OUTUBRO DE 2018.

“DESIGNA OS MEMBROS DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE GESTÃO DE PLANO DE CARGOS, 
CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE GUARAÍ, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 75, inciso II, alínea c, da Lei 
Orgânica do Município de Guaraí e conforme o disposto no art. 48, § 1º, 
da Lei Municipal nº 632/2016;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º) Designar os membros que comporão a Comissão 
Permanente de Gestão de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração 
dos Profissionais da Educação Básica do Município de Guaraí 
conforme nominata e representatividade abaixo:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA

Mávia Matias Costa
Roniery Portilho Pereira

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

Jairo Bernardes Rogério

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS

Gisele Sales Neves

REPRESENTANTES DE CLASSE

Iolanda Bastos da Costa Noleto
Lucilene dos Santos Borges

REPRESENTANTE DO CONSELHO DO FUNDEB

Fabrício Rodrigues de Sousa 

Parágrafo Único: O mandato dos Membros do referido Conselho 
será de 02(dois) anos consecutivos, permitida a recondução de seus 
membros por igual processo.

Art. 2º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 
E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de outubro do ano de 
2018.                                                                                                                                                                                 

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0565/2018- DE 24 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  ADÃO FERNANDES DE SOUSA FILHO –  MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N° 0314, para  TRANSPORTAR PACIENTE 
QUE FAZ TRATAMENTO (HEMODIÁLISE) FORA DO DOMICÍLIO - na 
cidade de ARAGUAÍNA - TO , no dia 26 DE SETEMBRO de 2018, para 
cobrir despesas de viagem e alimentação,  equivalente a ½ diária ,  no 
valor de 80,00  (oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
setembro de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0566/2018- DE 24 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal  JANUÁRIO DE ALMEIDA ROCHA –  MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N° 0467614,  para  CONDUZIR  SERVIDORES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE PARA PARTICIPAREM DO FÓRUM 
PERINATAL - na cidade de PALMAS - TO , no dia 27 DE SETEMBRO 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação,  equivalente a 
½ diária ,  no valor de 80,00  (oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
setembro de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0567/2018- DE 24 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  ECIVAL NOLETO –  MOTORISTA, MATRICULA FUNCIONAL 
N° 3194, para  TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ TRATAMENTO 
(HEMODIÁLISE) FORA DO DOMICÍLIO - na cidade de ARAGUAÍNA - 
TO , no dia 27 DE SETEMBRO de 2018, para cobrir despesas de viagem 
e alimentação,  equivalente a ½ diária ,  no valor de 80,00  (oitenta reais). 



Ano IV • Nº 560 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 03 de outubro de 2018 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
setembro de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0568/2018- DE 24 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  ADÃO MOREIRA DA SILVA –  MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1194, para  TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ 
TRATAMENTO (HEMODIÁLISE) FORA DO DOMICÍLIO - na cidade 
de PALMAS - TO , no dia 27 DE SETEMBRO de 2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação,  equivalente a ½ diária ,  no valor 
de 80,00  (oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
setembro de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0569/2018- DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  ADÃO FERNANDES DE SOUSA FILHO –  MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N° 0314, para  TRANSPORTAR PACIENTE 
QUE FAZ TRATAMENTO (HEMODIÁLISE) FORA DO DOMICÍLIO - na 
cidade de ARAGUAÍNA - TO , no dia 28 DE SETEMBRO de 2018, para 
cobrir despesas de viagem e alimentação,  equivalente a ½ diária ,  no 
valor de 80,00  (oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
setembro de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0570/2018-DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 

Municipal  JOÃO BATISTA SILVA –  COORDENADOR DA DIVISÃO 
DE TRANSPORTES, MATRICULA FUNCIONAL N° 287, para  LEVAR 
CAMIONETE PARA REVISÃO DOS 40.000 KM - na cidade de PALMAS - 
TO , no dia 28 DE SETEMBRO de 2018, para cobrir despesas de viagem 
e alimentação,  equivalente a ½ diária ,  no valor de 100,00  (cem reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
setembro de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0571/2018-DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  ADÃO MOREIRA DA SILVA –  MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1194, para  TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ 
TRATAMENTO (HEMODIÁLISE) FORA DO DOMICÍLIO  - na cidade 
de PALMAS - TO , no dia 29 DE SETEMBRO de 2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação,  equivalente a ½ diária ,  no valor 
de 80,00  (oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
setembro de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0572/2018-DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal  JANUÁRIO DE ALMEIDA ROCHA –  MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N° 0467614, para  TRANSPORTAR 
PACIENTE QUE FAZ TRATAMENTO (HEMODIÁLISE) FORA DO 
DOMICÍLIO  - na cidade de ARAGUAÍNA - TO , no dia 29 DE 
SETEMBRO de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação,  
equivalente a ½ diária ,  no valor de 80,00  (oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
setembro de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0573/2018-DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.



Ano IV • Nº 560 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 03 de outubro de 2018 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  ECIVAL NOLETO –  MOTORISTA, MATRICULA FUNCIONAL 
N° 3194, para  TRANSPORTAR PACIENTE QUE FAZ TRATAMENTO  
FORA DO DOMICÍLIO  - na cidade de ARAGUAÍNA - TO , no dia 30 DE 
SETEMBRO de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação,  
equivalente a ½ diária ,  no valor de 80,00  (oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
setembro de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0574/2018-DE 28 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal  JANUÁRIO DE ALMEIDA ROCHA –  MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N° 0467614, para  TRANSPORTAR 
PACIENTE QUE FAZ TRATAMENTO (HEMODIÁLISE)  FORA DO 
DOMICÍLIO  - na cidade de ARAGUAÍNA - TO , no dia 01 DE OUTUBRO 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação,  equivalente a 
½ diária ,  no valor de 80,00  (oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de 
setembro de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0575/2018-DE 28 DE SETEMBRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autoriza pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA –  SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, MATRICULA FUNCIONAL N° 3146, para  
PARTICIPAR DO III ENCONTRO BRASILEIROS DE FARMACÊUTICOS 
E OPERADORES DO DIREITO QUE ATUAM NA JUDICIALIZAÇÃO DA 
SAÚDE - na cidade de PALMAS - TO , no dia 03 DE OUTUBRO de 
2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação,  equivalente a ½ 
diária ,  no valor de 130,00  ( cento e trinta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de 
setembro de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/201SEMUSA – GUARAÍ – TO

GUARAÍ-PREV

PORTARIA DE VIAGEM Nº 18/2018-DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO S E R V 
I D O R, Q U E E S P E C Í F I C A  E  D Á OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 
GUARAÍ- GUARAÍ PREV, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais e em conformidade com a portaria nº 002/2017., 

R E S O L V E: 

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de  1/2 DIARIA, no valor de R$ 
140,00 (cento e quarenta reais), afim de cobrir despesas com alimentação, 
translado urbano  e mais R$ 80,00 ( oitenta reais ) com a finalidade 
de pagar o transporte intermunicipal da Servidora Sr. MEIRYNALVA 
BATISTA BARNABÉ – DIRETORA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE GUARAÍ- GUARAÍ 
PREV, para entrega de documentos ao Tribunal de Contas do Estado-
TCE, de acordo com a determinação do Ofício 541/2018-SEPLE,  na 
Cidade de PALMAS– TO, 

Art. 2º) DETERMINAR que o Diretor Financeiro repasse o valor 
total a Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos três dias do mês de outubro de 2018.. 
MEIRYNALVA BATISTA BARNABÉ, Gestora e Ordenadora de Despesas 
do GUARAÍ PREV Decreto nº 1.039/2016

Meirynalva B. Barnabé
Diretora Executiva                                        

Evandro F.de Vasconcelos        
Diretor Financeiro


		2018-10-03T17:44:15-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




